
 

 

Stránka 1 z 4 

 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo  

číslo sml. Objednatele: S-2303/DOP/2019 
číslo sml. Dodavatele: 841/TC/FC/2019/030/FCEY 

 
 

„II/322 Kolín – Týnec nad Labem - úsek Kolín – Tři Dvory“ 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel  
Středočeský kraj  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095    DIČ: CZ70891095 
zastoupený:  Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek na zákl. 

usnesení č. 049-34/2020/RK ze dne 8.6.2020 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:
 
dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 

Příjemce dotace SFDI 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001    DIČ: CZ00066001 
zastoupená: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem 
 
dále jen „Příjemce dotace“ 
 
a 
 
Dodavatel 
STRABAG a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,vložka  7634 
zastoupený dle plné moci:  Ing. Petra Kroupová, ekonomický vedoucí oblasti 
    Ing. Luděk Pavlů, vedoucí odd. přípravy a kalkulací 
IČO: 60838744  DIČ:  CZ 60838744 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. číslo účtu 

dále jen „Dodavatel“ 

dále společně jen „Smluvní strany“ 



 

 

Stránka 2 z 4 

 

 
 se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S-2303/DOP/2019 (č. sml. Objednatele) a č. 
841/TC/FC/2019/030/FCEY (č. sml. Dodavatele) ze dne 11. 7. 2019 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 10. 9. 2019 (dále jen Smlouva), kterým se z důvodu nepodstatné změny závazku mění a 

doplňuje Smlouva. 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 2 
 

 
1. Předmětem Smlouvy je provedení díla „II/322 Kolín – Týnec nad Labem - úsek Kolín – 

Tři Dvory“. Vzhledem k průběhu realizace došlo k níže popsaným změnám rozsahu 
plnění, jež jsou podrobně popsané v ZBV č. 1 – 4 jež tvoří přílohy č. 1 – 4 tohoto 
Dodatku č. 2.  

2. Podstatou nepodstatné změny závazku (dále též jen „změna“) dle tohoto Dodatku č. 2 
jsou následující změny: 

 
a. U SO 120 byly zastiženy nestabilní krajnice ve větším rozsahu, než předpokládala 

projektová dokumentace. Z toho důvodu byl rozšířen pruh sanací z původní šíře 
1,25 m na šíři 2 m. Dále bylo základě geodetického zaměření výškových poměrů u 
propustků nutné doplnit svodidla, aby byly splněny požadavky normy ČSN 73 6101. 
Po odkrytí propustku v km 2,27 bylo rozhodnuto o jeho úplné rekonstrukci na 
základě skutečně zastiženého nevyhovujícího stavu. 

b. SO 120.1 byl plánován jako souvislá údržba úseku km 2,750 – 2,900 z důvodu 
budoucí realizace okružní křižovatky, která není součástí tohoto projektu a tento 
úsek nahradí. K realizaci této okružní křižovatky došlo ale již v souběhu se stavbou 
„II/322 Kolín – Týnec nad Labem - úsek Kolín – Tři Dvory“ a tedy realizace 
souvislé údržby neproběhla. 

c. V rámci SO 193 nebylo provedeno stálé dopravní značení v úseku km 2,750 – 2,900 
z důvodu nerealizace tohoto úseku v rámci této stavby (viz bod b.). 

d. VRN - Vedlejší rozpočtové náklady v km 2,750 - 2,900 nebyly potřebné z důvodu 
nerealizace tohoto úseku (viz body b. a c.) 

 

3. Vzhledem k výše popsané nepodstatné změně závazku se v souladu s ustanoveními 
Smlouvy mění Článek III. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 „Cena za dílo“, odstavec 
3.1, a to tak, že se předchozí text nahrazuje novým textem takto: 
 
Původní text: 

Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, v celkové výši 19.242.320,70 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 



 

 

Stránka 3 z 4 

 

přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy. K 

této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH 

ve výši 4.040.887,35 Kč. 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 23.283.208,05 Kč. 

Nový text: 

Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele a 

upravená dle ZBV č. 1, 2, 3, a 4 dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 

526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 19.932.092,38 Kč 

bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který 

tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy. K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v 

souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 4.185.739,40 Kč. 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 24.117.831,78 Kč. 

Rekapitulace ceny: 

Cena za dílo dle Smlouvy o dílo bez DPH:  19.242.320,70 Kč 

Cena za dílo dle Smlouvy o dílo včetně DPH 21 %: 23.283.208,05 Kč 

 

Cena za dílo dle Dodatku č. 1 bez DPH:  19.242.320,70 Kč  

Cena za dílo dle Dodatku č. 1 včetně DPH 21 %: 23.283.208,05 Kč 

 

Cena za dílo dle Dodatku č. 2 bez DPH:  19.932.092,38 Kč 

Cena za dílo dle Dodatku č. 2 včetně DPH 21 %: 24.117.831,78  Kč   

 

4. Vzhledem k výše popsané nepodstatné změně závazku se část Oceněného výkazu 
výměr, jenž tvoří přílohu č. 8 Smlouvy, upravuje tak, jak je u jednotlivých položek 
uvedeno v přílohách č. 1 - 4 tohoto Dodatku č. 2 (ZBV č. 1 - 4).  
 

 
5. Změna závazku popsaná v Dodatku č. 2 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a byla předložena v souladu se 
Směrnicí ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující 
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V 
souladu s touto Směrnicí (§ 5 odst. 1) se jedná o nepodstatnou Změnu zařazenou do 
Skupiny 3 - Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 Směrnice.   
 
 

6. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená změnou zůstávají nezměněna. 



 

 

Stránka 4 z 4 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv, které provede Objednatel 
neprodleně, nejpozději do 30 dnů od jeho podpisu. 

 
2. Zdůvodnění změny (včetně změny ceny za dílo) je uvedeno též v ZBV č. 1, 2, 3 a 4, které 

jsou přílohami č. 1 - 4 tohoto Dodatku č. 2. 
  
3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originálu. 

 
4. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady kraje č. 049-34/2020/RK 

ze dne 8.6.2020. 
 
5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří následující přílohy: 

1) ZBV č. 1 – Silnice II/322 
2) ZBV č. 2 - Silnice II/322 km 2,750 - 2,900 - souvislá údržba 
3) ZBV č. 3 - Stálé dopravní značení km 2,750 - 2,900 souvislá údržba 
4) ZBV č. 4 - Vedlejší rozpočtové náklady km 2,750 - 2,900 souvislá údržba 
5) Plná moc zastoupení Strabag 

       
V ………………… dne                                     V Praze dne 

Dodavatel:                     Objednatel: 

STRABAG a.s.       STŘEDOČESKÝ KRAJ  

 

……………………………………..                             ………………………………………..                         

Ing. Petra Kroupová               Martin Herman 
Ekonomický vedoucí oblasti   radní pro oblast investic a veřejných zakázek                        
V zastoupení dle plné moci        
        
       V Říčanech dne 
           
……………………………………..    Příjemce dotace:  
Ing. Luděk Pavlů       Krajská správa a údržba silnic  
Vedoucí odd. přípravy a kalkulací    Středočeského kraje, p.o. 
V zastoupení dle plné moci 

 
             …………………………………….. 
        Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA 
               ředitel 

Ing. Luděk 

Pavlů

Digitálně podepsal 

Ing. Luděk Pavlů 

Datum: 2020.06.09 

11:20:05 +02'00'

Ing. Petra 

Kroupová, 

DiS.

Digitálně podepsal Ing. 

Petra Kroupová, DiS. 

Datum: 2020.06.09 

15:18:10 +02'00'

Martin 

Herman

Digitálně podepsal 

Martin Herman 

Datum: 2020.06.25 

13:12:26 +02'00'



Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: Strabag a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IČ: …………….. 

0,00

608 38 744

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1

0,00 0,00

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 0,00 2 242 998,13 2 242 998,13

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 01 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

a pro Rozpis ocenění změn položek.

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1
819-1 - II/322 Kolín - Týnec nad Labem, úsek Kolín - Tři Dvory 

Silnice II/322 
120 / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2

1 0,00 2 242 998,13 2 242 998,13

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 1

2. Změnový list 1 2

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 3

4. Rozpis ocenění Změn položek 2 4

5. Přehled zařazení změn do skupin 1

6. Přehled dalších dokladů 1

7. Další doklady 39

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

819-1 II/322 Kolín - Týnec nad Labem, úsek Kolín - Tři Dvory 

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
120 / 1

Silnice II/322 

Strany smlouvy o dílo č.S-2303/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 11.7.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Jinonice

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

Projektant

Stavební dozor

0,00 2 242 998,13 2 242 998,13 2 242 998,13

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Při odtěžování krajnice byly zastiženy v úrovni aktivní zóny písčité jíly a zahliněné stejnozrnné písky, které bez další úpravy
nezajišťují stabilitu kraje vozovky. Z tohoto důvodu byl rozsah sanace podloží (pláně), na základě projednání na KD a po
konzultaci s geotechnikem rozšířen z původní šíře 1,25 m na 2,0 m. Neúnosnost krajnice je doložena geotechnickým
posudkem, jehož součástí jsou i protokoly nevyhovujích statických zatěžovacích zkoušek. Sanace v celém rozsahu byla
zhotovena stejnou technologií, jako původně navržená sanace včetně dalších navazujících konstrukčních vrstev. 

Na základě geodetického zaměření výškových poměrů u propustků bylo na základě konzultace s AD nutné provést úpravu
svodidel, aby splňovaly požadavky normy ČSN 73 6101. Došlo k doplnění svodidla u propustku v km 2,060, kde původně
navrženo nebylo a u propustků v km 1,850 a 2,270 byla upravena svodidla v minimální délce. 

U propustu v km 2,27 došlo při odbourávání říms a čel propustu ke zborcení krajních částí propustu. Z tohoto důvodu bylo
rozhodnuto, že stávající propust vyzděný z břidlice a překrytý břidlicovými kameny společně s panely bude nahrazen
železobetovými rourami s odlážděnými čely z lomového kamene.  

Tyto změny vznikly z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění prací. Jedná se o změny nepodstatné, nepředvídané,
které jsou dle § 5, odst. 1, písm. c), resp. podle § 10 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek
zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z hlediska zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a
podle § 222 odst. 6 se jedná o změnu nepředvídanou.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Zhotovitel (stavbyvedoucí) David Hrubeš

Projektant (autorský dozor) Ing. Tomáš Roztočil

Zhotovitel Ing. Petra Kroupová

Stavební dozor
Ing. František Hlinovský, 

Ing. Radka Šritterová

Zástupce Objednatele: Ing. Petr Nádvorník

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením 
dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA

Ing. Luděk Pavlů

Číslo paré:



Příloha č. 3

Název Stavby:

II/322 Kolín - Týnec nad Labem, úsek Kolín - Tři Dvory 

120 / 1

Silnice II/322

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

16 840 423,83

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 16 840 423,83 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 2 242 998,13 2 242 998,13 13,32%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 19 083 421,96 2 242 998,13 13,32%

Zhotovitel (stavbyvedoucí): David Hrubeš

Projektant (autorský dozor): Ing. Tomáš Roztočil

Stavební dozor: Ing. František Hlinovský

Ing. Radka Šritterová

Zástupce Objednatele: Ing. Petr Nádvorník

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny: Ing. Milan Peška

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-
). 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 - celá trasa

2 911331111
Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti N2 typ JSNH4/N2 se 
zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m doplněná odrazkami dle TP 58

M
46,000 56,000 10,000 1 954,21 89 893,66 0 19 542,10 109 435,76 19 542,10 17,86

8 919411141
Čelo propustku z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pro 
propustek z trub DN 600 až 800

KUS
2,000 4,000 2,000 55 842,67 111 685,34 0 111 685,34 223 370,68 111 685,34 50,00

9 919411141-1
Odbourání čela propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 
600 až 800

KUS
2,000 4,000 2,000 11 516,20 23 032,40 0 23 032,40 46 064,80 23 032,40 50,00

14 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné)

T
39,404 200,008 160,604 170,43 6 715,62 0 27 371,74 34 087,36 27 371,74 80,30

11 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 39,404 78,808 39,404 7,39 291,20 0 291,20 582,40 291,20 50,00
12 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 748,676 1 497,352 748,676 4,92 3 683,49 0 3 683,49 7 366,98 3 683,49 50,00
13 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 39,404 78,808 39,404 20,83 820,79 0 820,79 1 641,58 820,79 50,00

15 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným

T
34,226 68,452 34,226 6,02 206,04 0 206,04 412,08 206,04 50,00

16 998225192
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
živičným, betonovým do 2000 m

T
34,226 68,452 34,226 10,91 373,41 0 373,41 746,82 373,41 50,00

Nové položky

101 911334621 Mostní svodidlo ocelové úrovně zádržnosti H 2 m 0,000 16,000 16,000 5 070,00 0,00 0 81 120,00 81 120,00 81 120,00 100,00

102 911331135
Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti H1 se zaberaněním sloupků v 
rozmezí do 4 m m 0,000 32,000 32,000 2 910,00 0,00 0 93 120,00 93 120,00 93 120,00 100,00

103 919521180 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 1000 m 0,000 12,500 12,500 4 300,00 0,00 0 53 750,00 53 750,00 53 750,00 100,00
104 59222003 trouba ŽB hrdlová DN 1000 m 0,000 12,500 12,500 6 920,00 0,00 0 86 500,00 86 500,00 86 500,00 100,00
105 919535555 Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15 m3 0,000 18,790 18,790 3 650,00 0,00 0 68 583,50 68 583,50 68 583,50 100,00
106 451315114 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého C12/15 tl. 10 cm m2 0,000 25,000 25,000 307,00 0,00 0 7 675,00 7 675,00 7 675,00 100,00
107 451576121 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva ze štěrkopísku tl. do 20 cm m2 0,000 25,000 25,000 141,00 0,00 0 3 525,00 3 525,00 3 525,00 100,00

108 465513256
Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tl 250 
mm do lože C 25/30 pl do 10 m2 m2 0,000 31,000 31,000 2 700,00 0,00 0 83 700,00 83 700,00 83 700,00 100,00

109 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř.3m3 0,000 60,000 60,000 152,00 0,00 0 9 120,00 9 120,00 9 120,00 100,00
110 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivostm3 0,000 30,000 30,000 26,60 0,00 0 798,00 798,00 798,00 100,00
111 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 0,000 60,000 60,000 91,50 0,00 0 5 490,00 5 490,00 5 490,00 100,00
112 962021112 Bourání mostních zdí a pilířů z kamene m3 0,000 6,000 6,000 1 670,00 0,00 0 10 020,00 10 020,00 10 020,00 100,00
113 997211111 Svislá doprava suti na v 3,5 m t 0,000 13,200 13,200 313,00 0,00 0 4 131,60 4 131,60 4 131,60 100,00
114 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 0,000 13,200 13,200 226,00 0,00 0 2 983,20 2 983,20 2 983,20 100,00
115 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 0,000 250,800 250,800 13,10 0,00 0 3 285,48 3 285,48 3 285,48 100,00
116 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 0,000 14,560 14,560 206,00 0,00 0 2 999,36 2 999,36 2 999,36 100,00
117 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 0,000 29,120 29,120 219,00 0,00 0 6 377,28 6 377,28 6 377,28 100,00

1. podúsek

1 113107222 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm M2 2 176,000 2 971,000 795,000 21,56 46 914,56 0 17 140,20 64 054,76 17 140,20 26,76

3 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3

M3 816,000 1 014,750 198,750 85,16 69 490,56 0 16 925,55 86 416,11 16 925,55 19,59
4 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 M3 408,000 507,380 99,380 9,07 3 700,56 0 901,38 4 601,94 901,38 19,59

6 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

M3 408,000 507,380 99,380 71,58 29 204,64 0 7 113,62 36 318,26 7 113,62 19,59

7 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 
4 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 4 080,000 5 073,800 993,800 7,16 29 212,80 0 7 115,61 36 328,41 7 115,61 19,59

8 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 408,000 507,380 99,380 49,99 20 395,92 0 4 968,01 25 363,93 4 968,01 19,59

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby: 819-1 - II/322 Kolín - Tři Dvory 
Číslo a název SO/PS: 120 - Silnice II/322
Číslo a název rozpočtu: 120 - Silnice II/322, 0 - celá trasa, 1 - 1. podúsek, 2 - 2.podúsek Skupina Změn: 3

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
1

Kód položky

Poř. 

č. 

pol.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně
m.j.Název položky

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Změny 

záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

4 z 12



Příloha č. 4

9 171101111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v 
aktivní zóně M3 816,000 1 014,750 198,750 115,42 94 182,72 0 22 939,73 117 122,45 22 939,73 19,59

11 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 408,000 507,380 99,380 25,00 10 200,00 0 2 484,50 12 684,50 2 484,50 19,59
12 171201201-1 Uložení sypaniny na meziskládky M3 408,000 507,380 99,380 25,00 10 200,00 0 2 484,50 12 684,50 2 484,50 19,59
13 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 775,200 964,020 188,820 170,43 132 117,34 0 32 180,59 164 297,93 32 180,59 19,59
14 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním M2 4 624,000 5 419,000 795,000 26,96 124 663,04 0 21 433,20 146 096,24 21 433,20 14,67
10 589811470 recyklát asfaltový frakce 8/32 T 979,200 1 456,200 477,000 34,09 33 380,93 0 16 260,93 49 641,86 16 260,93 32,76

15 561041121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými 
pojivy tl 300 mm plochy do 5000 m2 M2 1 632,000 2 427,000 795,000 132,82 216 762,24 0 105 591,90 322 354,14 105 591,90 32,76

17 564951413-1 Podklad z asfaltového recyklátu tl 160 mm M2 3 264,000 4 059,000 795,000 41,41 135 162,24 0 32 920,95 168 083,19 32 920,95 19,59

18 565166122
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22S (obalované kamenivo OKH) tl 
90 mm š přes 3 m M2 3 264,000 4 059,000 795,000 337,51 1 101 632,64 0 268 320,45 1 369 953,09 268 320,45 19,59

21 573191111-1 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí PI-E v množství 0,6 kg/m2 M2 3 264,000 4 059,000 795,000 18,86 61 559,04 0 14 993,70 76 552,74 14 993,70 19,59
16 585301700 vápno T 21,624 43,884 22,260 2 442,76 52 822,24 0 54 375,84 107 198,08 54 375,84 50,72
30 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 2 595,164 2 851,949 256,785 7,39 19 178,26 0 1 897,64 21 075,90 1 897,64 9,00
31 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 49 308,116 54 187,031 4 878,915 4,92 242 595,93 0 24 004,26 266 600,19 24 004,26 9,00
32 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 2 595,164 2 851,949 256,785 20,83 54 057,27 0 5 348,83 59 406,10 5 348,83 9,00
35 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) T 631,040 887,825 256,785 136,34 86 035,99 0 35 010,07 121 046,06 35 010,07 28,92

36 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným T 2 732,740 3 410,875 678,135 6,02 16 451,09 0 4 082,37 20 533,46 4 082,37 19,88

37 998225191
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
živičným, betonovým do 1000 m T 2 732,740 3 410,875 678,135 4,89 13 363,10 0 3 316,08 16 679,18 3 316,08 19,88

2. podúsek

2 113107222 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm M2 4 400,000 6 050,000 1 650,000 21,56 94 864,00 0 35 574,00 130 438,00 35 574,00 27,27

4 122201103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3 M3
1 650,000 2 062,500 412,500 85,16 140 514,00 0 35 128,50 175 642,50 35 128,50 20,00

5 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 M3 825,000 1 031,250 206,250 9,07 7 482,75 0 1 870,69 9 353,44 1 870,69 20,00

6 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
na a z meziskládky

M3
1 650,000 2 062,500 412,500 35,79 59 053,50 0 14 763,38 73 816,88 14 763,38 20,00

7 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3
825,000 1 031,250 206,250 71,58 59 053,50 0 14 763,38 73 816,88 14 763,38 20,00

8 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 
4 ZKD 1000 m přes 10000 m

M3
8 250,000 10 312,500 2 062,500 7,16 59 070,00 0 14 767,50 73 837,50 14 767,50 20,00

9 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 825,000 1 031,250 206,250 31,24 25 773,00 0 6 443,25 32 216,25 6 443,25 20,00

10 171101111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v 
aktivní zóně

M3
1 650,000 2 062,500 412,500 115,42 190 443,00 0 47 610,75 238 053,75 47 610,75 20,00

12 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 825,000 1 031,250 206,250 25,00 20 625,00 0 5 156,25 25 781,25 5 156,25 20,00
14 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 1 567,500 1 959,375 391,875 170,43 267 149,03 0 66 787,26 333 936,29 66 787,26 20,00
15 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním M2 9 350,000 11 000,000 1 650,000 26,96 252 076,00 0 44 484,00 296 560,00 44 484,00 15,00
11 589811470 recyklát asfaltový frakce 8/32 T 1 980,000 2 970,000 990,000 34,09 67 498,20 0 33 749,10 101 247,30 33 749,10 33,33

17 561041121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými 
pojivy tl 300 mm plochy do 5000 m2 M2 3 300,000 4 950,000 1 650,000 110,15 363 495,00 0 181 747,50 545 242,50 181 747,50 33,33

19 564951413-1 Podklad z asfaltového recyklátu tl 160 mm M2 6 600,000 8 250,000 1 650,000 41,41 273 306,00 0 68 326,50 341 632,50 68 326,50 20,00
18 585301700 vápno T 43,725 89,925 46,200 2 442,76 106 809,68 0 112 855,51 219 665,19 112 855,51 51,38
29 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 7 097,730 7 599,330 501,600 7,39 52 452,22 0 3 706,82 56 159,04 3 706,82 6,60
30 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 134 856,870 144 387,270 9 530,400 4,92 663 495,80 0 46 889,57 710 385,37 46 889,57 6,60
31 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 7 097,730 7 599,330 501,600 20,83 147 845,72 0 10 448,33 158 294,05 10 448,33 6,60
34 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) T 2 667,450 3 169,050 501,600 136,34 363 680,13 0 68 388,14 432 068,27 68 388,14 15,83

35 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným T 5 495,717 6 531,917 1 036,200 6,02 33 084,22 0 6 237,92 39 322,14 6 237,92 15,86

36 998225192
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
živičným, betonovým do 2000 m T 5 495,717 6 531,917 1 036,200 10,91 59 958,27 0 11 304,94 71 263,21 11 304,94 15,86

Celkem 6 147 714,08 0,00 2 242 998,13 8 390 712,21 2 242 998,13

5 z 12



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:  II/322 Kolín - Týnec nad Labem, úsek Kolín - Tři Dvory 

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  19 242 320,70 6=32+36 2 242 998,13 9=(32A/1)*100 11,66% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19
Aktuální smluvní částka (cena stavby) bez 
DPH

21 485 318,83 7=(6/1)*100 11,66% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 149 224 000,00 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně 
DPH

25 997 235,78

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 111,66%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 11=1*0,5 9 621 160,35

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 16, odst. (5), písm. b) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 Kč)
limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/322 Kolín - Týnec nad Labem, úsek Kolín - Tři Dvory    0,00  2 242 998,13  2 242 998,13    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 242 998,13 11,66% 2 242 998,13  2 242 998,13    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

120 1
Silnice II/322 / rozšíření sanace, doplnění svodidel, oprava 

havarijního stavu propustku
   0,00  2 242 998,13  2 242 998,13    0,00    0,00    0,00  2 242 998,13 11,66% 2 242 998,13 2 242 998,13 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

2 242 998,13 14=149 224 000,00-37 Zbývá do vyčerpání limitu

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

2a=2*1,21

8=1*0,3

Změny de minimis  

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

- 5 -

Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 5 772 696,21 10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

149 224 000,00

Nepředvídanost

- 4 -

Nezbytnost

- 1 -

Vyhrazená změna (Doměrky)

Stránka 6 z 12



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Změnový rozpis ocenění SO 120 po
změně 1 5
08 Vyjádření k návrhu sanace aktivní 
zóny zpracované firmou ALGEO test 
s.r.o. ze dne 22.8.2019

5

09 Zápis z 4.KD - sanace, propustek 5
10 Zápis z 5.KD - sanace, propustek 5

11 Zápis z mimořádného jednání stavby 2
12 Protokol o statické zatěžovací 
zkoušce z 2. etapy sanace aktivní zóny 
ze dne 28.8.2019 3
13 Vyjádření AD - svodidla 2
14 Vyjádření AD - propustek 1
15 Zápisy ze stavebního deníku 4
16 Fotodokumentace 5
17 Geodetické zaměření sanací 1

18 Souhlas objednatele se změnami díla 1

Počet listů celkem 39

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

819-1 II/322 Kolín - Týnec nad Labem, úsek Kolín - Tři Dvory 

Silnice II/322 

120 / 1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 - celá trasa - propustky
8 Trubní vedení

1 899331111-1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm - výměna povrchových znaků IS včetně dodávky nových povrchových znakůKUS 5,000 5,000 0,000 1 359,99 6 799,95 0 0,00 6 799,95 0,00 0

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
4 404451500-1 sloupek silniční plastový s retroreflexní fólií směrový 1200 mm Z11a KUS 73,000 73,000 0,000 224,96 16 422,08 0 0,00 16 422,08 0,00 0
5 404451500-2 sloupek silniční plastový s retroreflexní fólií červený 1200 mm Z11g KUS 8,000 8,000 0,000 284,04 2 272,32 0 0,00 2 272,32 0,00 0

2 911331111
Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti N2 typ JSNH4/N2 se 
zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m doplněná odrazkami dle TP 58

M
46,000 56,000 10,000 1 954,21 89 893,66 0 19 542,10 109 435,76 19 542,10 17,86

doplnění svodidel v km 2,060 (40m + 16m) = 56 m

3 912211111
Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez 
betonového základu

KUS
81,000 81,000 0,000 227,23 18 405,63 0 0,00 18 405,63 0,00 0

6 919112222
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku 
v živičném krytu

M
262,000 262,000 0,000 30,22 7 917,64 0 0,00 7 917,64 0,00 0

7 919122121
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 25 mm s 
těsnicím profilem

M
262,000 262,000 0,000 127,25 33 339,50 0 0,00 33 339,50 0,00 0

8 919411141
Čelo propustku z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pro 
propustek z trub DN 600 až 800

KUS
2,000 4,000 2,000 55 842,67 111 685,34 0 111 685,34 223 370,68 111 685,34 50

úprava čel propustku v km 1,850 a 2,060 ( 2ks+ 2ks) = 4 ks

9 919411141-1
Odbourání čela propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 
600 až 800

KUS
2,000 4,000 2,000 11 516,20 23 032,40 0 23 032,40 46 064,80 23 032,40 50

úprava čel propustku v km 1,850 a 2,060 ( 2ks+ 2ks) = 4 ks

10 938902472 Čištění propustků ručně D do 1000 mm při tl nánosu do 75% DN M 38,000 38,000 0,000 1 389,53 52 802,14 0 0,00 52 802,14 0,00 0

997 Přesun sutě

14 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné)

T
39,404 200,008 160,604 170,43 6 715,62 0 27 371,74 34 087,36 27 371,74 80,3

odbourání čel propustku pův. 2 ks, nyní 4 ks - 2 x 39,404 t 

odkop v km 2,270 - 60m3 * 1,8 t/m3 = 108 t 

bourání propustku v km 2,270 - 13,2 t

39,404 + 108 + 13,2 = 160,604 t

11 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 39,404 78,808 39,404 7,39 291,20 0 291,20 582,40 291,20 50
úprava čel propustku v km 1,850 a 2,060  pův 2ks, nově 4 ks - 2 x 39,404 t

12 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 748,676 1 497,352 748,676 4,92 3 683,49 0 3 683,49 7 366,98 3 683,49 50
úprava čel propustku v km 1,850 a 2,060  pův 2ks, nově 4 ks - 2 x 748,676 t

13 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 39,404 78,808 39,404 20,83 820,79 0 820,79 1 641,58 820,79 50
úprava čel propustku v km 1,850 a 2,060  pův 2ks, nově 4 ks - 2 x 39,404 t

998 Přesun hmot

15 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným

T
34,226 68,452 34,226 6,02 206,04 0 206,04 412,08 206,04 50

úprava čel propustku v km 1,850 a 2,060  pův 2ks, nově 4 ks - 2 x 34,226 t

Číslo a název rozpočtu: 0 - celá trasa, 1 - 1. podúsek, 2 - 2.podúsek Skupina Změn: 3

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny 

záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Změnový rozpis ocenění SO 120 po ZBV 1
Evidenční číslo a název stavby: 819-1 - II/322 Kolín - Tři Dvory ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: 120 - Silnice II/322 120/1

8 z 12



Příloha č. 7

16 998225192
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
živičným, betonovým do 2000 m

T
34,226 68,452 34,226 10,91 373,41 0 373,41 746,82 373,41 50

úprava čel propustku v km 1,850 a 2,060  pův 2ks, nově 4 ks - 2 x 34,226 t

Nové položky (oceněny podle ÚRS CÚ 2019/2)

101 911334621 Mostní svodidlo ocelové úrovně zádržnosti H 2 m 0,000 16,000 16,000 5 070,00 0,00 0 81 120,00 81 120,00 81 120,00 100
mostní svodidlo propustek v km 1,850 dl. 8 m + propustek v km 2,270 dl. 8m

102 911331135
Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti H1 se zaberaněním sloupků v 
rozmezí do 4 m m 0,000 32,000 32,000 2 910,00 0,00 0 93 120,00 93 120,00 93 120,00 100
náběh v km 1,850 dl. 16 m + náběh v km 2,270 dl. 16m

103 919521180 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 1000 m 0,000 12,500 12,500 4 300,00 0,00 0 53 750,00 53 750,00 53 750,00 100
nový propustek v km 2,270 5 x 2,5m = 12,5 m

104 59222003 trouba ŽB hrdlová DN 1000 m 0,000 12,500 12,500 6 920,00 0,00 0 86 500,00 86 500,00 86 500,00 100
nový propustek v km 2,270 5 x 2,5m = 12,5 m

105 919535555 Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15 m3 0,000 18,790 18,790 3 650,00 0,00 0 68 583,50 68 583,50 68 583,50 100
12,5m x 0,35m x 2 m = 8,75 m3

obet. do 2/3 výšky trouby 11m x (1,25 x 2 - 0,6*0,6*3,14) *2/3 = 10,04 m3

106 451315114 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého C12/15 tl. 10 cm m2 0,000 25,000 25,000 307,00 0,00 0 7 675,00 7 675,00 7 675,00 100
12,5 x 2 = 25 m2

107 451576121 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva ze štěrkopísku tl. do 20 cm m2 0,000 25,000 25,000 141,00 0,00 0 3 525,00 3 525,00 3 525,00 100
12,5 x 2 = 25 m2

108 465513256
Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tl 250 
mm do lože C 25/30 pl do 10 m2 m2 0,000 31,000 31,000 2 700,00 0,00 0 83 700,00 83 700,00 83 700,00 100
odláždění čel propustku 2 x ( (1,1+1,1+1,3) x 2,8 - 1,5) = 16,6 m2

dno příkopu 2 x (1,1+1,1+1,4) x 2 = 14,4 m2

109 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř.3m3 0,000 60,000 60,000 152,000 0,00 0 9 120,00 9 120,00 9 120,00 100
10 m x 6,0 x 1,0 m = 60 m3

110 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivostm3 0,000 30,000 30,000 26,600 0,00 0 798,00 798,00 798,00 100
50% z odkopávek

111 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 0,000 60,000 60,000 91,500 0,00 0 5 490,00 5 490,00 5 490,00 100
dtto odkop

112 962021112 Bourání mostních zdí a pilířů z kamene m3 0,000 6,000 6,000 1 670,00 0,00 0 10 020,00 10 020,00 10 020,00 100
1,0 m x 0,5 x 12 m

113 997211111 Svislá doprava suti na v 3,5 m t 0,000 13,200 13,200 313,00 0,00 0 4 131,60 4 131,60 4 131,60 100
6 m3 x 2,2 t/m3 = 13,2 t

114 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 0,000 13,200 13,200 226,00 0,00 0 2 983,20 2 983,20 2 983,20 100
odvoz suti z bourání 13,2 t

115 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 0,000 250,800 250,800 13,10 0,00 0 3 285,48 3 285,48 3 285,48 100
odvoz ZKD 19 km 19 x 13,2 = 250,8

116 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 0,000 14,560 14,560 206,00 0,00 0 2 999,36 2 999,36 2 999,36 100

obsyp potrubí  1/3 výšky trouby 10m x (1,25 x 2 - 0,6*0,6*3,14) *1/3 = 4,56 m3

nad troubou 2*0,5*10m = 10 m3

117 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 0,000 29,120 29,120 219,00 0,00 0 6 377,28 6 377,28 6 377,28 100
14,56 x 2 t/m3 = 29,12 t

1. podúsek
1 Zemní práce

1 113107222 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm M2 2 176,000 2 971,000 795,000 21,56 46 914,56 0 17 140,20 64 054,76 17 140,20 26,76
rozšíření 530 m x 1,5 m = 795 m2 - bez propustků

2 113154334-1
Frézování živičného krytu tl 110 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez 
překážek v trase M2 5 452,600 5 452,600 0,000 36,36 198 256,54 0 0,00 198 256,54 0,00 0

3 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3

M3 816,000 1 014,750 198,750 85,16 69 490,56 0 16 925,55 86 416,11 16 925,55 19,59
530*1,5*0,25 = 198,75 m3

4 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 M3 408,000 507,380 99,380 9,07 3 700,56 0 901,38 4 601,94 901,38 19,59
50 % odkopávek 0,5 * 198,75 m3 = 99,38 m3

9 z 12



Příloha č. 7

5 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
na a z meziskládky M3 816,000 816,000 0,000 102,26 83 444,16 0 0,00 83 444,16 0,00 0

6 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

M3 408,000 507,380 99,380 71,58 29 204,64 0 7 113,62 36 318,26 7 113,62 19,59
50 % odkopávek 0,5 * 198,75 m3 = 99,38 m3

7 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 
4 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 4 080,000 5 073,800 993,800 7,16 29 212,80 0 7 115,61 36 328,41 7 115,61 19,59
99,38 m3 x 10 km =  993,8 m3

8 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 408,000 507,380 99,380 49,99 20 395,92 0 4 968,01 25 363,93 4 968,01 19,59
50 % odkopávek 0,5 * 198,75 m3 = 99,38 m3

9 171101111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v 
aktivní zóně M3 816,000 1 014,750 198,750 115,42 94 182,72 0 22 939,73 117 122,45 22 939,73 19,59
530*1,5*0,25 = 198,75 m3

11 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 408,000 507,380 99,380 25,00 10 200,00 0 2 484,50 12 684,50 2 484,50 19,59
0,5 *530*1,5*0,25 = 99,38 m3

12 171201201-1 Uložení sypaniny na meziskládky M3 408,000 507,380 99,380 25,00 10 200,00 0 2 484,50 12 684,50 2 484,50 19,59
0,5 *530*1,5*0,25 = 99,38 m3

13 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 775,200 964,020 188,820 170,43 132 117,34 0 32 180,59 164 297,93 32 180,59 19,59
99,38 m3 x 1,9 t/m3 = 188,82 t

14 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním M2 4 624,000 5 419,000 795,000 26,96 124 663,04 0 21 433,20 146 096,24 21 433,20 14,67
rozšíření 530 m x 1,5 m = 795 m2 - bez propustků

10 589811470 recyklát asfaltový frakce 8/32 T 979,200 1 456,200 477,000 34,09 33 380,93 0 16 260,93 49 641,86 16 260,93 32,76
795 m2 * 0,5 * 0,5 (50%) * 2,4 t/m3 = 477t

5 Komunikace pozemní

15 561041121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými 
pojivy tl 300 mm plochy do 5000 m2 M2 1 632,000 2 427,000 795,000 132,82 216 762,24 0 105 591,90 322 354,14 105 591,90 32,76
rozšíření 530 m x 1,5 m = 795 m2 - bez propustků

17 564951413-1 Podklad z asfaltového recyklátu tl 160 mm M2 3 264,000 4 059,000 795,000 41,41 135 162,24 0 32 920,95 168 083,19 32 920,95 19,59
rozšíření 530 m x 1,5 m = 795 m2 - bez propustků

18 565166122
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22S (obalované kamenivo OKH) tl 
90 mm š přes 3 m M2 3 264,000 4 059,000 795,000 337,51 1 101 632,64 0 268 320,45 1 369 953,09 268 320,45 19,59
rozšíření 530 m x 1,5 m = 795 m2 - bez propustků

19 569931132 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm M2 1 360,000 1 360,000 0,000 81,96 111 465,60 0 0,00 111 465,60 0,00 0
20 572274118-1 Oprava trhlin a výtluků v komunikaci plochy nad 100 m2 M2 285,600 285,600 0,000 238,60 68 144,16 0 0,00 68 144,16 0,00 0
21 573191111-1 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí PI-E v množství 0,6 kg/m2 M2 3 264,000 4 059,000 795,000 18,86 61 559,04 0 14 993,70 76 552,74 14 993,70 19,59

rozšíření 530 m x 1,5 m = 795 m2 - bez propustků

22 573231107
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E modifikovaný v 
množství 0,40 kg/m2 M2 3 603,000 3 603,000 0,000 14,88 53 612,64 0 0,00 53 612,64 0,00 0

23 573231109
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E v množství 0,60 kg/m2

M2 3 264,000 3 264,000 0,000 18,86 61 559,04 0 0,00 61 559,04 0,00 0

24 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m 
z modifikovaného asfaltu M2 3 603,000 3 603,000 0,000 198,54 715 339,62 0 0,00 715 339,62 0,00 0

25 577165142-1

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16S (ABH) tl 70 mm š přes 3 m z 
modifikovaného asfaltu s rozptýlenou 3D výztuží 0,5 kg na 1 tunu směsi, 
vlákna 20-40 mm M2 3 603,000 3 603,000 0,000 327,98 1 181 711,94 0 0,00 1 181 711,94 0,00 0

16 585301700 vápno T 21,624 43,884 22,260 2 442,76 52 822,24 0 54 375,84 107 198,08 54 375,84 50,72
28 kg / m2 * 795 m2 / 1000= 22,26 t

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

26 919721202-1

Kompozit dvouosé geomříže a textilie pro vyztužování asfaltových 
povrchů v místě reflexních trhlin s minimální tahovou pevností 70/70 kN, 
š. 2 m M2 2 176,000 2 176,000 0,000 61,08 132 910,08 0 0,00 132 910,08 0,00 0

27 938902113
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,5 
m3/m M 1 088,000 1 088,000 0,000 39,73 43 226,24 0 0,00 43 226,24 0,00 0

28 938908411-1 Čištění vozovek splachováním vodou - omytí tlakovou vodou M2 1 904,000 1 904,000 0,000 3,86 7 349,44 0 0,00 7 349,44 0,00 0

29 938909311
Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo 
živičného M2 1 904,000 1 904,000 0,000 3,03 5 769,12 0 0,00 5 769,12 0,00 0
997 Přesun sutě

10 z 12



Příloha č. 7

33 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné) T 428,672 428,672 0,000 170,43 73 058,57 0 0,00 73 058,57 0,00 0

30 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 2 595,164 2 851,949 256,785 7,39 19 178,26 0 1 897,64 21 075,90 1 897,64 9
795 *0,17 *1,9 = 256,785 t

31 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 49 308,116 54 187,031 4 878,915 4,92 242 595,93 0 24 004,26 266 600,19 24 004,26 9
256,785 t * 19 = 4878,915

32 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 2 595,164 2 851,949 256,785 20,83 54 057,27 0 5 348,83 59 406,10 5 348,83 9
795 *0,17 *1,9 = 256,785 t

34 997221845
Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce 
(skládkovné) T 1 395,866 1 395,866 0,000 56,81 79 299,15 0 0,00 79 299,15 0,00 0

35 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) T 631,040 887,825 256,785 136,34 86 035,99 0 35 010,07 121 046,06 35 010,07 28,92
795 *0,17 *1,9 = 256,785 t

998 Přesun hmot

36 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným T 2 732,740 3 410,875 678,135 6,02 16 451,09 0 4 082,37 20 533,46 4 082,37 19,88
477 t + 22,26 t + 795*0,09*2,5 t = 678,135 t

37 998225191
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
živičným, betonovým do 1000 m T 2 732,740 3 410,875 678,135 4,89 13 363,10 0 3 316,08 16 679,18 3 316,08 19,88
477 t + 22,26 t + 795*0,09*2,5 t = 678,135 t

2. podúsek
1 Zemní práce

1 113107221 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm M2 8 185,000 8 185,000 0,000 10,78 88 234,30 0 0,00 88 234,30 0,00 0
2 113107222 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm M2 4 400,000 6 050,000 1 650,000 21,56 94 864,00 0 35 574,00 130 438,00 35 574,00 27,27

dl. úseku 1100 m * 1,5 = 1650 m2

3 113154335
Frézování živičného krytu tl 200 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez 
překážek v trase

M2
7 305,000 7 305,000 0,000 59,65 435 743,25 0 0,00 435 743,25 0,00 0

4 122201103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3 M3
1 650,000 2 062,500 412,500 85,16 140 514,00 0 35 128,50 175 642,50 35 128,50 20

dl. úseku 1100 m * 1,5 * 0,25 = 412,5 m3

5 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 M3 825,000 1 031,250 206,250 9,07 7 482,75 0 1 870,69 9 353,44 1 870,69 20
přípl. 50% 0,5 *412,5 = 206,25 m3

6 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
na a z meziskládky

M3
1 650,000 2 062,500 412,500 35,79 59 053,50 0 14 763,38 73 816,88 14 763,38 20

dl. úseku 1100 m * 1,5 * 0,25 = 412,5 m3

7 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 M3
825,000 1 031,250 206,250 71,58 59 053,50 0 14 763,38 73 816,88 14 763,38 20

dl. úseku 1100 m * 1,5 * 0,25 = 412,5 m3

8 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 
4 ZKD 1000 m přes 10000 m

M3
8 250,000 10 312,500 2 062,500 7,16 59 070,00 0 14 767,50 73 837,50 14 767,50 20

412,5 x 10 km

9 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 M3 825,000 1 031,250 206,250 31,24 25 773,00 0 6 443,25 32 216,25 6 443,25 20
dl. úseku 1100 m * 1,5 * 0,25 = 412,5 m3

10 171101111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v 
aktivní zóně

M3
1 650,000 2 062,500 412,500 115,42 190 443,00 0 47 610,75 238 053,75 47 610,75 20

dl. úseku 1100 m * 1,5 * 0,25 = 412,5 m3

12 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 825,000 1 031,250 206,250 25,00 20 625,00 0 5 156,25 25 781,25 5 156,25 20
13 171201201-1 Uložení sypaniny na meziskládky M3 825,000 825,000 0,000 25,00 20 625,00 0 0,00 20 625,00 0,00 0
14 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 1 567,500 1 959,375 391,875 170,43 267 149,03 0 66 787,26 333 936,29 66 787,26 20

206,25m3 *1,9 t/m3

15 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním M2 9 350,000 11 000,000 1 650,000 26,96 252 076,00 0 44 484,00 296 560,00 44 484,00 15
dl. úseku 1100 m * 1,5 = 1650 m2

16 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním M2 3 850,000 3 850,000 0,000 26,96 103 796,00 0 0,00 103 796,00 0,00 0
11 589811470 recyklát asfaltový frakce 8/32 T 1 980,000 2 970,000 990,000 34,09 67 498,20 0 33 749,10 101 247,30 33 749,10 33,33

1650 m2 x 0,5 (50% R mat + 50% místní zem.) * 0,5 * 2,4 = 990 t

5 Komunikace pozemní

11 z 12



Příloha č. 7

17 561041121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými 
pojivy tl 300 mm plochy do 5000 m2 M2 3 300,000 4 950,000 1 650,000 110,15 363 495,00 0 181 747,50 545 242,50 181 747,50 33,33
dl. úseku 1100 m * 1,5 = 1650 m2

19 564951413-1 Podklad z asfaltového recyklátu tl 160 mm M2 6 600,000 8 250,000 1 650,000 41,41 273 306,00 0 68 326,50 341 632,50 68 326,50 20
dl. úseku 1100 m * 1,5 = 1650 m2

20 565166122
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22S (obalované kamenivo OKH) tl 
90 mm š přes 3 m M2 6 600,000 6 600,000 0,000 337,51 2 227 566,00 0 0,00 2 227 566,00 0,00 0

21 569931132 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm M2 2 750,000 2 750,000 0,000 81,96 225 390,00 0 0,00 225 390,00 0,00 0
22 573191111-1 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí PI-E v množství 0,6 kg/m2 M2 6 600,000 6 600,000 0,000 18,86 124 476,00 0 0,00 124 476,00 0,00 0

23 573231107
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E modifikovaný v 
množství 0,40 kg/m2 M2 7 305,000 7 305,000 0,000 14,88 108 698,40 0 0,00 108 698,40 0,00 0

24 573231109
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E v množství 0,60 kg/m2

M2 6 600,000 6 600,000 0,000 18,86 124 476,00 0 0,00 124 476,00 0,00 0

25 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m 
z modifikovaného asfaltu M2 7 305,000 7 305,000 0,000 198,54 1 450 334,70 0 0,00 1 450 334,70 0,00 0

26 577165142
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16S (ABH) tl 70 mm š přes 3 m z 
modifikovaného asfaltu M2 7 305,000 7 305,000 0,000 304,80 2 226 564,00 0 0,00 2 226 564,00 0,00 0

18 585301700 vápno T 43,725 89,925 46,200 2 442,76 106 809,68 0 112 855,51 219 665,19 112 855,51 51,38
28 kg / m2 * 1650 m2 / 1000= 46,2 t

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

27 919721202-1

Kompozit dvouosé geomříže a textilie pro vyztužování asfaltových 
povrchů v místě reflexních trhlin s minimální tahovou pevností 70/70 kN, 
š. 2 m M2 4 400,000 4 400,000 0,000 42,95 188 980,00 0 0,00 188 980,00 0,00 0

28 938902113
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,5 
m3/m M 2 130,000 2 130,000 0,000 39,73 84 624,90 0 0,00 84 624,90 0,00 0
997 Přesun sutě

32 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné) T 690,120 690,120 0,000 170,43 117 617,15 0 0,00 117 617,15 0,00 0

29 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 7 097,730 7 599,330 501,600 7,39 52 452,22 0 3 706,82 56 159,04 3 706,82 6,6
1650 m2 *0,16 *1,9 t/m3

30 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 134 856,870 144 387,270 9 530,400 4,92 663 495,80 0 46 889,57 710 385,37 46 889,57 6,6
1650 m2 *0,16 *1,9 t/m3 x 19

31 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 7 097,730 7 599,330 501,600 20,83 147 845,72 0 10 448,33 158 294,05 10 448,33 6,6
1650 m2 *0,16 *1,9 t/m3 x 19

33 997221845
Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce 
(skládkovné) T 3 740,160 3 740,160 0,000 56,81 212 478,49 0 0,00 212 478,49 0,00 0

34 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) T 2 667,450 3 169,050 501,600 136,34 363 680,13 0 68 388,14 432 068,27 68 388,14 15,83
1650 m2 x 0,16 *1,9 t/m3 = 501,6

998 Přesun hmot

35 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným T 5 495,717 6 531,917 1 036,200 6,02 33 084,22 0 6 237,92 39 322,14 6 237,92 15,86
46,2 t + 990 t = 1036,2 t

36 998225192
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
živičným, betonovým do 2000 m T 5 495,717 6 531,917 1 036,200 10,91 59 958,27 0 11 304,94 71 263,21 11 304,94 15,86
46,2 t + 990 t = 1036,2 t

Celkem 16 840 423,83 0,00 2 242 998,13 19 083 421,96 2 242 998,13 13,32

12 z 12




























































